
令和２年６月１２日 

 

保護者様 

 

                                     佐賀市立嘉瀬小学校 

                                     校 長 江口 浩文 

                             

 

学校のコロナウイルス感染症対応における欠席扱いの変更について 

 

 

 昨日、佐賀県も梅雨入りし、鬱陶しい季節となります。その前日までは、佐賀県地方は連日の３０度超

えの暑さとマスクの着用による熱中症を心配しておりました。子どもたちには遊び方やこまめな給水など、

声掛け、指導を行っております。今後とも、保護者の皆様のご理解、ご協力を賜りますようよろしくお願

い申し上げます。 

さて、５月１４日から学校再開され、一ヶ月程が過ぎようとしています。この間、佐賀県において新規

感染者が発生していない現状を踏まえ、この度、佐賀県及び佐賀市の教育委員会より、「新型コロナウイル

ス感染症に対応した教育活動の留意点について」の通知があり、コロナウイルス感染症における児童の出

席について、下記のように取り扱うこととしました。 

なお、新型コロナウイルス対応については、これまでと同様に、お子様の健康を把握していただくとと

もに、「新しい生活様式」に沿い、感染防止に努めていただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 
１ 欠席扱いの変更について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ お願い 

児童生徒を含むご家族に感染の疑いがある場合は、以下の事項についてご協力をお願いいたします。 

（１） 症状のない他の家族の方も通勤や通学、買い物など、できるだけ外出を控え、児童生徒等につ

いては登校を控えてください。なお、この場合は欠席扱いになりません。 

（２） 自宅では部屋を分けたり、行動の動線を分けたりし、手すりやドアノブなど手を触れる部分に

ついて消毒を行ってください。ご理解・ご協力のほどよろしくお願いします。 

◇６月１３日以前  

登校することにより、お子様や保護者の方が感染への不安から欠席を申し出られた場合において

は、これまでは、欠席とはしておりませんでした。 

◇６月１３日以降 

６月１３日以降の登校日からは、以下の理由から欠席扱いといたします。 

理由は、佐賀県において新規感染者が１ヶ月以上発生していない状況から、現在佐賀市の小中学校

において感染のリスクが低いと判断されているため。 


